АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИП

РЕСПУБЛИКИ МОРДО
лЛЬНОГО РАЙОНА
ВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

О внесении изменений в муниципальную программу «Коми
Краснослободского муниципального района, утвержденн

Краснослободского муниципального района Республики Мордов
муниципальной программы «Комплексное раз

шексное развитие сельских территорий»
[ую постановлением администрации
ия № 318 от 11.10.2019 года «Об утверждении

витие сельских территорий»

Администрация Краснослободского муниципального района Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развит
муниципального района, утвержденную постановлением админц
района Республики Мордовия № 318 от 1
«Комплексное развитие сельских территорий»,
Краснослободского муниципального района

муниципального района
муниципального района
муниципального района

муниципального района

Краснослободского
Краснослободского
Краснослободского
Краснослободского

1.10.2019 года «'
(с изменениями
№441 от 31.К

№ 154 от 2
№296 от 0

№389от 29
№ 68

Краснослободского муниципального района № 134 от 12.04.2021,) следующие изменения:

1) приложение 2 излож ить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирон
Республики Мордовия «Комплексное развитие

Стах) с Наименование государственной
программы Республики Мордовия,

подпрограммы государственной
программы (в том числе

ведомственной программы,
основного мероприятия,
регионального проекта),

республиканской целевой
программы

Источник
финансиро

вания

Оценка расходов по годам, тыс. рублей
2020 год -
очередной

2021
год

2022
год

2023
год

2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Г осударств
енная
программа
Республики

Комплексное развитие сельских
территорий

всего 234304,15' 244193.
781

76977,0
32

99450,5
52

66968,55
2

44338,85
6

в том
числе:

№ъ

ие сельских территорий» Краснослободского
страции Краснослободского муниципального

фб утверждении муниципальной программы
унесенными Постановлением администрации
.2019 г.; Постановлением

Постановлением
Постановлением
Постановлением
Постановлением

',05.2020г.
М 0.2020г.
12.2020г.,

от 02.03.2021г..

администрации
администрации
администрации
администрации
администрации

ания на реализацию целей Муниципальной программы
сельских территорий»

Мордовия федеральн
ый бюджет
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

223187,605 240001,
733

73971.5
79

96195,8
05

63983,12
5

41682.71
5

местный
бюджет

2216,63. 2399,33
8

658,770 906,506 564,686 438,400

внебюджет
ные
источники

8899,92( 1792,71
0

2346,68
3

2348,24
2

2420,742 2217,742

Подпрогра
мма 1

Создание условий для обеспечения
доступным и комфортным жильем
сельского населения

всего 45955.62е 4835,70
0

8025,03
2

8109,55
2

8109.552 8138.856

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

36722,555 3336,63
3

5888,09
9

5955,71
5

5955,715 5955.715

местный
бюджет

333,15С 48.357 80,250 81,096 81,096 110.400

внебюджет
ные
источники

8899.92С 1450.71
0

2056,68
3

2072,74
2

2072,742 2072.742

Основное
мероприяти
е 1.1

в том числе: Улучшение жилищных
условий граждан, проживающих на
сельских территориях

всего 25790,40С 4835,70
0

4835,70
0

4835,70
0

4835,700 4835.700

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

17795,376 3336,63
3

3336,63
3

3336,63
3

3336,633 3336.633

местный
бюджет

257.904 48,357 48,357 48,357 48,357 48.357

внебюджет
ные
источники

7737.12С 1450.71
0

1450,71
0

1450,71
0

1450,710 1450.710

Основное
мероприяти
е 1.2

Строительство жилья,
предоставляемого по договору найма
жилого помещения

всего 6120,000 3189,33
2

3273,85
2

3273,852 3273.852

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

4896,000 0,000 2551,46
6

2619,08
2

2619,082 2619.082

местный
бюджет

61,200 0,000 31,893 32,739 32,739 32,739

внебюджет
ные
источники

1162,800 0,000 605,973 622,032 622,032 622.032

Основное
мероприяти
с 1.3

Льготная сельская ипотека всего

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет
местный
бюджет
внебюджет
ные
источники

Основное
мероприяти

е 1.4
Обустройс

тво
объектами
инженерно

й
инфрастру

ктуры  и
благоустро

йство
п ло щ ад о к ,
расположе

иных на
сельских

территори
ях,под

компактну
ю

жилищ ну
ю

застройку

Пподпрогр
амма 2

Комплексная засторойка и
благоустройство
ул.Чкалова,ул.Маресьева
,улГагарина в д.Бобылевские
Выселки Старогоряшинского
сельского поселения
Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия

всего 14045,22 д

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

14031,18

местный
бюдже!

14,04 >

внебюджет
ные
источники

Создание и развитие
инфраструктуры на сельских
территориях

всего 188348,52 239358,
081

68952,0
00

91341,0
00

58859,00
0

36200.00
0

в том
числе:
федеральн
ый бюджет
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

186465,04 236665,
100

68083,4
80

90240,0
90

58027,41
0

35727.00
0

местный
бюджет

1883,48 2350,98
1

578,520 825,410 483,590 328.000

внебюджет
ные
источники

0,00() 342,000 290,000 275,500 348,000 145,000

Основное
мероприяти
е 2.1

Благоустройство сельских
территорий

всего 0,00() 1800,00
0

1000,00
0

950,000 1200,000 500,000

в том
числе:

0,000

федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

0,00( 1440,00
0

700,000 665,000 840,000 350,000

местный
бюджет

0,00( 18,000 10,000 9.500 12,000 5.000

внебюджет
ные
источники

0,00( 342,000 290,000 275.500 348.000 145.000

Основное
мероприяти
с 2.2

Развитие инженерной
инфраструктуры на сельских
территориях

всего

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

0,000 0.000 0,000 0.000

местный
бюджет

0,000 0.000 0,000 0.000

внебюджет
ные
источники

Развитие газификации на сельских
территориях.Комплексное
обустройство площадки под
компактную жилищную застройку в
д. Бобылевские выселки
Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия .Инженерная подготовка
1 этап. Сети газопровода по
ул. Чкалова,ул.Маресьева,ул.Гагарин
а (1004801 рублей)
2этап.Сети газопровода по
ул. Девятаева,ул.Мордовская,ул.Цент
ральная.

всего 1506,57 7

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

1491,51 0,000 0,000 0,000 0.000

местный
бюджет

15,06 > 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджет
ные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000

Развитие водоснабжения на сельских
территориях. Комплексное
обустройство площадки под
компактную жилищную застройку в
д. Бобылевские Выселки
Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия. Инженерная подготовка
(сети водопровода по ул.Девятаева,
ул.Мордовская, ул.Центральная)
2369,703 тыс.руб.).Водоснабжение
с.Новое Синдрово Краснослободский
муниципальный район Республики
Мордовия.

всего 3776,54<

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

3738,78'1 0,000 0,000 0,000 0,000

местный
бюджет

37,76. 0,000 0.000 0,000 0.000

внебюджет
ные
источники

0,000 0,000 0,000 0.000

Реализация проектов комплексного
обустройства площадок под
компактную жилищную застройку на
сельских территориях Комплексная
застройка и благоустройство ул.
Девятаева,

всего 183065,4051 199202,
613

ул.Мордовская,ул.Центральная
д.Бобылевские Выселки

в том
числе:

Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия Едины й спортивны й
комплекс в д.Бобылевские Выселки

федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

181234,74f 197210,
583

Старогоряшенского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района

местный
бюджет

1830,65^ 1992,03

внебюджет
ные
источники

Реализация проектов комплексного
обустройства площадок под
компактную жилищную застройку на
сельских территориях.Комплексная

всего 5503,63
2

застройка и благоустройство ул.
Девятаева,
ул. Мордовская, ул. Центральная

в том
числе:

д.Бобылевские Выселки
Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия" Комплексная застройка и
благоустройство

федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

5448,59
2

Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского

местный
бюджет

55,040

муниципального района Республики
Мордовия Сети водопровода для
комплексной жилой застройки  в
д.Бобы левские Выселки
Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия"

внебюджет
ные
источники

Реализация проектов комплексного
обустройства площадок под
компактную жилищную застройку на
сельских территориях.Комплексная
застройка и благоустройство ул.
Девятаева,
ул. Мордовская,ул.Центральная
д.Бобылевские Выселки
Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия "Комплексная застройка и
благоустройство
Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия.Комплексное
обустройство площадки под
компактную жилищную застройку в
д.Бобылевские Выселки
Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия. И нж енерная
подготовка" А втодорога по
ул.Д евятаева, ул.М ордовская,
ул. Ц ентральная

всего 18363.0
38

в том
числе:

федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

18179,4
.38

местный
бюджет

183,6

внебюджет
ные
источники

Реализация проектов комплексного
обустройства площадок под
компактную жилищную застройку на
сельских территориях.Комплексная
застройка и благоустройство ул.
Девятаева,
ул.Мордовская,ул.Центральная
д.Бобылевские Выселки
Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия "Комплексное
обустройство площадки под
компактную жилищную застройку в
д.Бобылевские Выселки
Старогоряшинского сельского
поселения Краснослободского
муниципального района Республики
Мордовия. И нженерная
подготовка( Сети канали зац ии )"

всего 10228.7
98

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

10126,4
78

0,000 0,000 0,000 0.000

местный
бюджет

117,781
02,32

0,000 0,000 0,000 0.000

внебюджет
ные
источники

0,000 0,000 0,000 0,000

Основное
мероприяти
е 2.3

Развитие транспортной
инфраструктуры на сельских
территориях

всего 0.000 4260,00
0

11 100,0
00

8800,00
0

10500,00
0

3400.000

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

0,000 4260,00
0

11100,0
00

8800,00
0

10500,00
0

3400,000

местный
бюджет
внебюджет
ные
источники

...................

Основное
мероприяти
с 2.4

Современный
территорий

облик всего 0,000 56852,0
00

81591,0
00

47159,00
0

32300.00
0

в том
числе:
федеральн
ый и
республика
некий
бюджет

0.000 0,000 56283,4
80

80775,0
90

46687,41
0

31977.00
0

местный
бюджет

0.000 0,000 568,520 815.910 471,590 323.000

внебюджет
ные
источники

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возл
муниципального района по развитию АПК - начальника управления по работ

эжить на заместителя главы КраснослОбодского
'5 с отраслями АПК и ЛПХ Федосеева П.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официал
Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Kpai

ьного опубликования в газете «Краснослободский
.снослободского муниципального района.

/ /  ф
Глава К р а с н о с л о б о д£ ко гп:'
муниципального района
Республики Мордовия А.В.Буйнов

Исп. О.В.Мишарова
8(83443 )2 - 10-27